ОПТИМІЗМ ЛЕСІ УКРАЇНКИ: ЯК НЕ ВТРАТИТИ ВІРУ В СЕБЕ

Попри тривалу й виснажливу боротьбу з тяжкою хворобою, поезія та проза Лесі

Українки пройняті світлим, активним оптимізмом. Це не наївна віра, а свідомий

життєвий вибір сильної особистості. Уже в 24 роки письменниця в листі до Михайла

Павлика від 2 (14) лютого 1895 року формулює свою пророчу візію майбутнього:

«Знаєте, я все ж таки трошки оптимістка, чи то скоріш прогресистка, і думаю, що світ

іде не до гіршого, а до кращого, тільки — коли б він скоріше йшов, а то стільки сили й

людей даремнісінько гине. А в нас, на Україні, ще багато мусить загинути марне (чи,